

**LISTA DE LIBROS Y UTILES ESCOLARES  
TRANSICION  
2018-2019**

ITEM	CODIGO	CANT	PRESENTACIÓN	TÍTULO	AUTOR	MATERIA	EDITORIAL	ISBN - LIBROS	OBSERVACIONES	PP AFILIADO UNIDAD	PP AFILIADO TOTAL	PP NO AFILIADO UNIDAD	PP NO AFILIADO TOTAL
1	PROG014	1	Unidad	Mi Abuelo es poeta	Toño Malpica.	Español	Progreso Edt	9789706417213	SEMESTRE I	\$ 29.700	\$ 29.700	\$ 34.150	\$ 34.150
2	EDB065	1	Unidad	Conflictos	Jennifer Moore Mallinos	Español	Edebé	9788468315553	SEMESTRE I	\$ 32.400	\$ 32.400	\$ 37.250	\$ 37.250
3	LIBYLIB005	1	Unidad	El secreto de un detective	Alejandro Pedraza Lentino	Español	Libros & Libros	9789587243499	SEMESTRE II	\$ 22.500	\$ 22.500	\$ 25.850	\$ 25.850
4	EDB028	1	Unidad	1,2,3 de repente en ... BRASIL - ( Escoger 1 de los 4 títulos )	Cristina Falcón Maldonado	Español	Edebé	9788468301785	Escoger 1 de 2	\$ 37.800	\$ 37.800	\$ 43.450	\$ 43.450
5	EDB031	1	Unidad	1,2,3 de repente en ... MÉXICO - ( Escoger 1 de los 4 títulos)	Cristina Falcón Maldonado	Español	Edebé	9788468301792	Escoger 1 de 2	\$ 37.800	\$ 37.800	\$ 43.450	\$ 43.450
6	LIBYLIB008	1	Unidad	Nani chocolate y Paco cuatros	Nora Carbonell	Español	Libros & Libros	9789587241655	SEMESTRE I	\$ 23.600	\$ 23.600	\$ 27.100	\$ 27.100
7	PAN075	1	Unidad	Polo pantano rey de las ranas	Lemke, Donald	Español	Panamericana	9789583044106	SEMESTRE II	\$ 14.800	\$ 14.800	\$ 17.000	\$ 17.000
8	EDB072	1	Unidad	Habilidades lectoras 1 - Texto comprensión lectora		Español	Edebé		Todo el año	\$ 70.200	\$ 70.200	\$ 80.750	\$ 80.750
9	ELS091	1	Unidad	Water (level 2)	Emily Neye	Inglés	ELS	9780448457918	SEMESTRE I	\$ 16.650	\$ 16.650	\$ 19.100	\$ 19.100
10	ELS104	1	Unidad	Lights	Collins	Inglés	ELS	9780448457918	UNIDAD III	\$ 28.800	\$ 28.800	\$ 33.100	\$ 33.100
11	ELS105	1	Unidad	A day in India	Jonathan Scott	Inglés	ELS	9780007336111	UNIDAD IV	\$ 34.050	\$ 34.050	\$ 39.150	\$ 39.150
12	ILS011	1	Unidad	Bread and cheese	Ballie Huban	Inglés	ILS	9788966294046	SEMESTRE I	\$ 37.800	\$ 37.800	\$ 43.450	\$ 43.450
13	CENG019	1	Unidad	The Heinle Picture Dictionary for Children English/Español	Jill Korey O'Sullivan	Inglés	Cengage	9781424008766	Todo el año	\$ 43.750	\$ 43.750	\$ 50.300	\$ 50.300
14	PAP444	2	Paquete	Protectores de hoja en vinilo grueso transparente x 20 unidades		Papelería				\$ 7.700	\$ 15.400	\$ 8.900	\$ 17.800
15	PAP045	2	Paquete	Fomi en octavos x 5 unidades		Papelería				\$ 4.400	\$ 8.800	\$ 5.100	\$ 10.200
16	PAP015	20	UNIDAD	Cartón paja en octavos		Papelería				\$ 400	\$ 8.000	\$ 460	\$ 9.200
17	PAP019	4	Paquete	Cartulina 1/8 blanca x 10 unidades		Papelería				\$ 1.000	\$ 4.000	\$ 1.150	\$ 4.600
18	PAP017	4	Paquete	Cartulina 1/8 colores fuertes x 10 unidades		Papelería				\$ 1.000	\$ 4.000	\$ 1.150	\$ 4.600
19	PAP021	2	Paquete	Cartulina negra en octavos x 10		Papelería				\$ 2.200	\$ 4.400	\$ 2.550	\$ 5.100
20	PAP442	1	Unidad	Mi primer cuaderno ferrocarril D		Papelería				\$ 15.450	\$ 15.450	\$ 17.750	\$ 17.750
21	PAP006	1	Block	Papel bond base 28 x 20 hojas 1/4		Papelería				\$ 5.000	\$ 5.000	\$ 5.750	\$ 5.750
22	PAP064	2	Block	Papel iris colores fuertes, tamaño carta		Papelería				\$ 2.700	\$ 5.400	\$ 3.100	\$ 6.200
23	PAP003	1	Paquete	Algodón de colores		Material				\$ 2.150	\$ 2.150	\$ 2.450	\$ 2.450
24	PAP111	1	Paquete	Bolsas de papel kraft pequeña x 12		Material				\$ 1.000	\$ 1.000	\$ 1.150	\$ 1.150
25	PAP005	2	Paquete	Bolsas resellables tamaño surtido X 10		Material				\$ 7.250	\$ 14.500	\$ 8.300	\$ 16.600
26	PAP080	3	Caja	Plastilina Gigante Plegadiza - Caja x 12 colores		Material				\$ 6.250	\$ 18.750	\$ 7.200	\$ 21.600
27	PAP113	1	Paquete	Chelines o limpia pipas diferentes colores grande x 30		Material				\$ 2.950	\$ 2.950	\$ 3.400	\$ 3.400
28	PAP026	1	Unidad	Cinta transparente gruesa		Material				\$ 3.050	\$ 3.050	\$ 3.500	\$ 3.500
29	PAP024	1	Unidad	Cinta de enmascarar mediana 2.5 cm		Material				\$ 5.400	\$ 5.400	\$ 6.200	\$ 6.200
30	PAP023	2	Unidad	Cinta de enmascarar ancha		Material				\$ 10.350	\$ 20.700	\$ 11.900	\$ 23.800
31	PAP049	1	Madeja	Lana de cualquier color		Material				\$ 1.450	\$ 1.450	\$ 1.650	\$ 1.650
32	PAP120	1	Paquete	Ojitos Movibles x 12		Material				\$ 2.050	\$ 2.050	\$ 2.400	\$ 2.400
33	PAP072	1	Frasco	Pegante blanco mediano		Material				\$ 5.400	\$ 5.400	\$ 6.200	\$ 6.200
34	PAP033	1	Caja	Crayolas Gigantes x 12 unidades		Material				\$ 8.700	\$ 8.700	\$ 10.000	\$ 10.000
35	PAPA028	1	Estuche	Pega Pinta Color x 6 unidades		Material				\$ 8.850	\$ 8.850	\$ 10.150	\$ 10.150
36	PAP073	3	Barra	Pegante en barra 40 gr		Material				\$ 8.150	\$ 24.450	\$ 9.350	\$ 28.050
37	PAP074	1	Unidad	Pincel grueso N° 8		Material				\$ 1.200	\$ 1.200	\$ 1.400	\$ 1.400
38	PAP287	1	Unidad	Pincel grueso N°12		Material				\$ 2.250	\$ 2.250	\$ 2.600	\$ 2.600
39	PAP077	1	Caja	Pintudeditos x 6 unidades		Material				\$ 16.100	\$ 16.100	\$ 18.500	\$ 18.500
40	PAP129	1	Caja	Acuarelas X 12		Material				\$ 15.650	\$ 15.650	\$ 18.000	\$ 18.000
41	PAP091	1	Frasco	Silicona líquida		Material				\$ 3.600	\$ 3.600	\$ 4.100	\$ 4.100
42	PAP317	2	Cajas	Plumones Lavables doble punta x 10 unidades - delgados		Material				\$ 12.550	\$ 25.100	\$ 14.450	\$ 28.900
43	PAP008	4	Unidad	Borrador miga de pan		De uso personal				\$ 900	\$ 3.600	\$ 1.050	\$ 4.200
44	PAP322	2	Caja	Colores redondos X 24		De uso personal				\$ 39.300	\$ 78.600	\$ 45.150	\$ 90.300
45	PAP010	1	Unidad	Carpeta fuelle tamaño oficina de 12 bolsillos (con cierre de caucho)		De uso personal			Solo alumnos nuevos	\$ 22.850	\$ 22.850	\$ 26.250	\$ 26.250
46	PAP012	1	Unidad	Carpeta plástica con caucho		De uso personal				\$ 7.050	\$ 7.050	\$ 8.100	\$ 8.100
47	PAP325	12	Unidad	Lápices negros N°2 triangular delgado largo		De uso personal				\$ 850	\$ 10.200	\$ 1.000	\$ 12.000

48	PAP162	4	Unidad	Lápices rojos - triangulares mediano hb		De uso personal			\$ 750	\$ 3.000	\$ 900	\$ 3.600
49	PAP058	1	Unidad	Marcador grueso permanente		De uso personal			\$ 1.650	\$ 1.650	\$ 1.850	\$ 1.850
50	PAP090	3	Unidad	Marcador personal indeleble delgado - diferentes colores		De uso personal			\$ 2.250	\$ 6.750	\$ 2.600	\$ 7.800
51	PAP164	3	Unidad	Marcador personal indeleble negro		De uso personal			\$ 2.250	\$ 6.750	\$ 2.600	\$ 7.800
52	PAP054	1	Unidad	Marcadores borrables x 4 unidades		De uso personal			\$ 7.900	\$ 7.900	\$ 9.050	\$ 9.050
53	PAP059	4	Unidad	Micropuntas de color negro		De uso personal			\$ 1.200	\$ 4.800	\$ 1.350	\$ 5.400
54	PAP092	1	Unidad	Tabla para picado (doble cara - picado/acrilico)		De uso personal			\$ 14.250	\$ 14.250	\$ 16.350	\$ 16.350
55	ASO052	1	Unidad	Overol antifluído talla 8		De uso personal	Escoger según talla		\$ 73.900	\$ 73.900	\$ 85.000	\$ 85.000
56	ASO053	1	Unidad	Overol antifluído talla 10		De uso personal	escoger según talla		\$ 73.900	\$ 73.900	\$ 85.000	\$ 85.000
57	PAP070	1	Unidad	Pasta argolla 0.5 R		De uso personal			\$ 7.400	\$ 7.400	\$ 8.500	\$ 8.500
58	PAP071	2	Unidad	Pasta argolla referencia 1.5 r (argolla ancha)		De uso personal			\$ 8.650	\$ 17.300	\$ 9.950	\$ 19.900
59	PAP084	1	Paquete	Refuerzos para hojas pasta argolla		De uso personal			\$ 1.350	\$ 1.350	\$ 1.550	\$ 1.550
60	PAP300	1	Unidad	Regla metálica 30 cm		De uso personal			\$ 2.150	\$ 2.150	\$ 2.450	\$ 2.450
61	PAP089	2	Paquete	Separadores plásticos de diferentes colores x 5 und		De uso personal			\$ 7.300	\$ 14.600	\$ 8.400	\$ 16.800
62	PAP094	4	Unidad	Tajalápiz con cajita para lápiz grueso y delgado		De uso personal			\$ 2.200	\$ 8.800	\$ 2.500	\$ 10.000
63	PAP100	1	Unidad	Tijera metálica PUNTA ROMA y según lateralidad		De uso personal			\$ 2.250	\$ 2.250	\$ 2.600	\$ 2.600
64	ASE001	4	Paquete	Pañitos húmedos x 100 unidades		Aseo			\$ 12.950	\$ 51.800	\$ 14.900	\$ 59.600
65	ASE002	4	Caja	Pañuelos faciales		Aseo			\$ 4.250	\$ 17.000	\$ 4.900	\$ 19.600
66	ASE004	1	Unidad	Crema dental		Aseo			\$ 9.150	\$ 9.150	\$ 10.500	\$ 10.500
67	PAP335	1	Frasco	Gel antibacterial grande		Aseo			\$ 9.350	\$ 9.350	\$ 10.750	\$ 10.750
68	ASG010	1	Unidad	Impermeable para la lluvia (siempre va en la maleta)		Aseo			\$ 32.850	\$ 32.850	\$ 37.750	\$ 37.750
69	ASE005	2	Unidad	Cepillo de dientes (SIN PROTECTOR)		Aseo			\$ 2.300	\$ 4.600	\$ 2.650	\$ 5.300
70	MUS002	1	Unidad	Flauta dulce soprano (De afinación) Servirá para grados 1º y 2º		Música			\$ 8.200	\$ 8.200	\$ 9.450	\$ 9.450
71	ASO500	1	Paquete	Sticker para marcar utiles 3 tamaños x 99 unidades		material			\$ 46.000	\$ 46.000	\$ 52.900	\$ 52.900
72	ASO501	1	Paquete	Marquillas para marcar ropa		material			\$ 19.700	\$ 19.700	\$ 22.650	\$ 22.650
<b>TOTAL</b>									<b>\$ 1.251.300</b>	<b>\$ 1.438.950</b>		